et Jurisdiccionem hujusmodi excercentes ac eorum ministros, pro eo quod
de peccatis, excessibus, et aliis ad cognicionem Fori Ecclesiastici de jure vel

consuetudine pertinentibus, prout ad eos pertinuit et pertinet, cognoverunt,
fraudes et commenta confingendo

;
propter que ipsi gravautur seu grava-
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A.D. buntur in personis quomodolibet vel in rebus;—quid plura ? nonnulli in
1340-1. tantatn furoria audaciam jam prorumpunt ut quo magis contumelias,
Vol. Il.dampna, et obprobria Ecclesiis et Ecclesiasticis Personis intulerint eo

amplius gloriantur. Heu miseri et infelices, ac in tenebris atnbulantes !

Nonne Dens Pater noster est Qui nos creavit, Ecclesiaque Mater que in

Baptismo nos regeueravit ? Nonne mirabilis infamia esse eognoscitur si

filius Patrem irreverenter persequitur, a quo credit non solum in terra set

eciam in Cells se ligari posse et solvi ? Nonne Dorainus ait, Nolite tawjere

Chvistos Meos et in Prophctis Meis nolite maliynari ? Cum, itaque, scriptum

sit, Clama, ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam ; vobis, Decano, Thesau-
rario, et Subdecano predictis, in virtute Obediencie firmiter injungendo,

mandamus quatinus in iustantibus Dominicis Diebus, in Medio Quadra-
ge.-ime [18 March] in Passione Domini [25 March] et in Ramis Palmarum
[1 April] post processionem, et in Festo Annunciacionis Beate Marie Vir-

ginis, [25 March] post lectum Evangelium, ac Die Parasceues [6 April] post

lectarn Passionem, ac Die Pasche [8 April], in Ecclesia nostra Exoniensi, in

pulpito, omnes et singulos sacrilegos presumptores predictos excommuni-
catos esse et a Sancte Matris Ecclesie Liminibus sequestratos, publice et

solempniter, pulsatis campanis nisi in Parasceuen, et candelis accensis,

nuncietis, seu faciatis per alios nunciari. Vobis, vero, Archidiaconis,

Officiali, et Commissario predictis, modo simili mandamus quatinus vos

singuli divisim, in singulis Ecclesiis Collegiatis, Conventualibus, et

Parochialibus, necnon Capellis Parochiam distinctam et distinctos paroch-

iauos habentibus, infra Jurisdiccionem vestram, et vos, Magister Henrice,

infra limites Archidiaconatus Tottoniensis situatis, dictis Diebus Dominicis

in Passione Domini et Ramis Palmarum, ac Festo Annunciacionis Beate

Marie, et Parasceues, horis superius designatis, consimiles denunciacioues

per Abbates, Priores, Decanos, Precentores, Prepositos, Custodes, Eccle-

siarum Rectores, Vicarios, et alios Locorum Curatos, auctoritate nostra,

solempniter fieri faciatis. Absolucionem, vero, omnium et singulorum qui

premissas Sentencias incurrerint, nobis, preterquam in mortis articulo,

specialiter, vel speciali nostro in hac parte Commissario, reservamus.

Iuhibentes singulis Penitenciariis nostris, atque aliis Curatis quibuscumque,

.

ne quemquam de premissis vel eorum aliquo absolvere, vel aliquem

probabiliter in hiis suspectum vel diffamatum ad Sacram Communionem
recipere presumant, preterquam in mortis articulo, ut prefertur. De die,

vero, quo qnilibet vestrum presentes Literas receperit, et quid feceritis in

premissis, nos infra quiuque dies post Pascha distincte certificet quilibet

vestrum per Literas suas patentes, harum seriem continentes. Quis, vero,

vestrum presens Mandatum nostrum receperit, etc.—Datum apud Chudde-
leghe, xvj die Marcii.

23?b
iTestamentary ; Commissio Administracionis bonorum Domini

Comitis Devonie,—
xxiiij die Marcii, Anno Domini M°. CCCm0 xlmo , ludiccione nona, Pontificatus

Domini Benedicti Pape [XII] Anno septimo, comparuerunt coram Domino, in

Camera apud Chuddeleghe, Dominus Hugo de Courtenay, Comes Devonie,

Robertus le Pyl, Ricardus de Fenotery, et Ricardus de Chusuldene, et

exhibueruut Inventarium bonorum quondam Domini Hugonis de Courtenay,

Comitis Devonie, defuncti, in Diocesi Exoniensi existencium ; et, dictis

Roberto, Ricardo, et Ricardo, onus Administracionis bonorum dicti defuncti

subire recusautibus, ex quibusdam causis per eos expositis Domino et per

eum approbatis, Dominus Administraciouem hujusmodi dicto Domino
Hugoni, filio et heredi dicti defuncti, soli et insolidum comraisit ; sibi in

periculo anime sue, et sub Divini obtestacione Judicii, injungendo quatinus

Administraciouem hujusmodi fideliter faceret, et Voluutatem Ultimam
dicti Testatoris, in quantum de jure procederet, perficeret et impleret.

Acta sunt hec preseutibus Magistris Beuedicto de Pastone, Ricardo de
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AD. Brankscombe, et Nicholao Aunger, Notario Publico, et me Willelmo de
1340-1.

£)oune} eciam Notario Publico, ad hec vocatia.

—

Doune.
Vol. II.

iMutacto Sitnf Incavnactontt.

Jtnno glxmuni JRUIcsimo €(Mmo xlj° innptenie, et Couse-

rrarioni0 hxctx Jjatris xiiijmo.

A-°/ St. Mabyn [Sancte Mabene, MS.] ; Dimissorie,—
' Sir John de Aldestowe, subdeacon, R. ;

" ad Diaconatus et Presbiteratus

£& Ordines (London, 16 May).

Crediton Collegiate Church ; Commissio ad conferendum Canoni-

catum et Prebendamde Westsanforde in Ecclesia Criditonensi,—
Item, xxiij die Maii, emanavit Commissio Domino Roberto [de Stratforde],

Cicestrensi Episcopo, ad conferendum Canonicatum et Prebendam de
Westsanforde in Ecclesia Collegiata Criditonie, quos tenere dicitur Dominus
Willeltnus de Benqueto, cum vacaverint per resignacionem simplicem
ipsius vel ex causa Permutacionis faciende cum Ecclesia de Westhodleghe

[ Westhothly], Cicestrensis Diocesis, quam tenere dicitur Dominus Radulphus
de Brantyngham, eidem Radulpho ilia vice, et eum in corporalem possess-

ionem eorundem Canouicatus et Prebende induci faciendum.

Mandatum contra violatores Ecclesie Libertatum,—
Johannes, etc., dilectis filiis, Omciali nostro Principali, et Archidiaconis

singulis in Ecclesia nostra Exoniensi, ac eorum Officialibus ; necnon,

Magistro Henrico de Galmetone, Rectori Ecclesie de Patristowe [Petroch-

stowe], nostre Diocesis, Commissario nostro, salutem, graciam, et bene-

diccionem.—Sentencia nostri continet Salvatoris, Reddite que sunt Cesaris

Cesari, et que sunt Dei Deo. Sane, cum pridem. referente fama publica,

audissemus quod nonnulli in nostra Diocesi, dictam Auctoritatem con-

tempnentes, et non sapientes sobrie nee prudenter quod laicis judicandi

Christos Domini nulla est attribute potestas, apud quos manet necessitas

obsequendi, de factis Prelatorum et suorum Ministrorum, et aliarum Perso-

narum Ecclesiasticarum, eciam in hiis que Prelatorum Ecclesie concernunt
Officium et Jurisdiccionis Ecclesiastice excercicium inquirere, et Juris-

diccionem et coguicionem Spiritualem atque Ecclesiasticam sibi usurpare
;

et alias, nedum contra Jura Divina et Statuta Canonica set eciam contra

Concessiones per recolende memorie Reges Anglie illustres bactenus factas,

plura in prejudicium et subversionem libertatum, privilegiorum, et jurium
Ecclesie ausibus sacrilegis, novis irrupcionibus, et dampnandis adinven-

cionibus presumpserunt ; nos, tam horrendos abusus et excessus nequeuntes,

sana consciencia, sub velo silencii palliare, primo Requisiciones et Moniciones

fecimus ex Officii nostri debito generales, quod ab hujusmodi ausibus, feri-

tate dampnabili adinventis, cessaretur, animarum pericula que contrarium
facientes incurrerent paterna mansuetudine per nostras Literas explicantes.

Et postea, cum, Requisicionibus et Monicionibus nostris hujusmodi utique

salutaribus, et de fonte prodeuntibus caritatis, cecitate dampnabili obaud-
itis, abusus et excessus predicti in perniciem libertatum et status Ecclesie

amplius pulularent, quasdam Censuras et Sentencias contra violantes et

infringeutes libertates Ecclesiasticas, in certis casibus in quibusdam nostris

aliis Literis plenius expressatis, a Sacris Canonibus et Sanctis Patribus

deliberacione provida promulgatas, fecimus ubique per uostras Civitatem et

Diocesim solempniter publicari ; ad duriora et magis penalia, aliquorum
exigente obstinacia et protervia, pro defensione libertatum Ecclesie, prout
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A.D. nostrum requirebat Officium, secundum Sancciones Canonical processuri.
Verum Excellentisnmiui et Christianiasimua Princepa et Domical noeter

Vol. II. Rex illustris, fidei et devocionis fervore laudabiliter accensim, in Parliaments
buo niiper Londoniis celebrato ad consultacionem per Venerabiles in Chriato
1'atit's, Dumiiiuni Johannem [de Stratforde], Dei gracia Cantuariensem
Archiepincopnm, Tocius Anglie Primatem, et quondam alios Episcopoe, suos
Suffragan eos, et nostros in Christo Confratres, et nos, in bac paite factam,
ex afl'ectu caritatis et devocionis precipue, quo temper hactenus ipsius
Celsitudo Hegia ad Sanctam Ecclesiam est affecta, fecit publice responderi
quod premissa vel aliqua alia in prejudicium privilegioruiu seu libertatum
Sancte Ecclesie quomodolibet tendencia, vel aliter quorumcumque Fidelium
suorum, aut populi Regni sui dampnum seu injuriam qualemcumque, per
quoscumque attemptata, de ejus connivencio, intencione, seu consciencia
minime processerunt. Quinimmo, ut devocionis sue probata sinceritas,

quam ad Deum, Qui hactenus auxiliatus est ei in omnibus viis suis, et
Sanctam Ecclesiam, habet, et ab etate tenera dinoscitur habuisse, cunctis
manifestius appareret. super petitis a Prelatis suas fieri fecit et precepit
Patentes Literas, suoque Sigillo Magno Kegio sigillari. In quibu*, eciam,
per viam Statuti laudabiliter aperit votum suum, quod omnia privilegia,

jura, et libertates Ecclesie quas hactenus habuit vel habere debet, in suo
Kegno vult incommutabiliter observari, quodque generaliter ex nulla causa
Jurisdiccionem Ecclesiasticam concernente, vult, prout nee velle deberet,
Prelates seu Ministros Ecclesie, aut Personas Ecclesiasticas qualescumque,
coiam Justiciariis suis vel aliis Ministris laicis quibuscumque, seu eciam
clericis Jurisdiccionem temporalem excercentibus, ad racionem poni, seu
alias impeti quomodolibet vel vexari. Nos, igitur, predicte Salvatoris
nostri Sentencie adherentes, et a subditis nostris, quantum cum Deo
possumus, materiam scandali radicitus prescindere cupientes, vobis uuiversis

f v̂ et singulis, in nostra Civitate et Diocesi Jurisdiccionem Ecclesiasticam
excercentibus, in virtute Obediencie firmiter injungimus et mandamus
quatinus, in scrutinium consideraciouis debite reducentes quod sine culpa
non est qui rei que ad ipsum non pertinet se iumiscet, vestris terminis et
finibus contenti, de Causis et negociis ad Forum et cognicionem Sancte
Ecclesie pertinentibus de jure, vel consuetudine opttnta legitime ab anti-
quo, utpote de matrimonialibus, alimentariis, testameutariis, vel bona
concernentibus intestatorum qui forsitan in fraudem Ecclesie Testamenta
minime condiderunt, diffamaciouum lese fidei, perjuriorum, decimarum,
mortuariorum, oblacionum, usurarum, et alias ubi proceditur seu concludi-
tur ad declaracionem criminum seu incursus Censurarum et Sentenciarum
a Sacris Canonibus vel Statutis latarum, puta contia violatores libertatum
Ecclesiasticamm, vel injectores violentarum mauuum in dericos, et in
ceteris casibus similibus ; vel alias ubi proceditur ad correccionem exces-
suum et mortalium peccatorum, veluti adulteriorum, incest uum, furnicacio-
num, et ceterorum hujusmodi delictorum, et aliis similibus casibus ad
Forum Ecclesie pertinentibus, ad Parcium instanciam seu ex Officio inero
vel promoto, cognoscatis tantummodo et cognoscant ; de secularibus vel
mere civilibus, ad cognicionem Domini nostri Regis predicti seu aliorum
Dominorum temporalium spectantibus, vos vel eos nullatenus inmiscentes.
Proviso semper quod pro excessibus et peccatis notoriis vel famosis corpor-
ales Penitencias imponatis, et presertim ubi id ad medelam auimarum vi-

deritis expedire
;
quas si convicti sponte redimeie voluerint, redempciones

hujusmodi non inmoderatas, non onerosas, neque excessivas, requiratis quo-
modolibet vel requirant ; ut semper temporali comodo lucrum videamini pre-
ponere auimarum ; vosque et illi tarn Clero quam populo non difficiles, non
graves, non duros nee asperos, set pocius promptos, favorabiles, propicios,
ac benignos vos et eos studeatis et studeant exhibere. Tenentes iudubie
quod, si contrarium feceritis vel fecerint, vel terminos vestros aut eorum
excesseritis vel excesserint, aliter quam est dictum, nos, ad quos hoc

239b.
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A.T). pertinet, tun vos quam eos condigne, secundum Statuta Canonica, punie-

mus, eciam acrius et rigidius quam faceret prefatus Domiuus noster Hex, si

Vol. II. ad eum in hiis vestri vel eorum punicio pei tineret. Omnibus, autem, tarn

elericis quam laicis, de vobis vel aliquo vestrum, seu eis aut aliquo eorum
eonqueri juste voleutibus, finniter pollicemur quod festinum et congruum
faciemus, per nos et alios, justicie complementum. Ceterurn, ut miseri-

oordiarum Dominus, Suortim Fidelium precibus cmiplacatus, prefatum
Dominum nostrum Regem in omnibus operibus suis dirigat prospere et

conservet, vobis singulis mandamus quatinus humiles preces ad Eum
fundatis in Cujus manibus sunt corda Regum, et ab Abbatibus, Prioribus,

Eoclesiarum Rectoribus et Vicariis nostrarum Civitatis et Diocesis, et alias

ab universo Clero et populo nobis subjeoto fundi faeiatis, pro salubri statu

ejusdem Domini nostri Regis et Regni Sui ; et ut Rex Regum et Dominus
dominancium taliter eundein Dominum nostrum Regem in cunctis suis

oportunitatibus prosequatur, quod se in omnibus Diviuis coaptet bene-

placitis et conformet, sibique concedat adeo providum consilium et fidele

quod cuncte ejus operaciones procedant ad laudem Dei Ecclesieque Sancte
et Regui sui honorem, prosperitatem, comodum, et quietem. Omnibus,
autem, tam vobis quam aliis, premissa devote facientibus, parochianis

nostris et aliis qui hanc indulgenciam ratam habuerint, Auctoritate Dei et

Sanctissime Marie Matris sue, Beatorumque Apostolorum Petri et Pauli,

Patronorum nostrorum, quadraginta dies Indulgencie concedimus per Pre-

sentes. Ad hec, presentes Literas, et omnia et singula in eis contenta, vos

singuli in singulis Ecclesiis vestre Jurisdiccioni^, necnon in Capitulis

vestris, faeiatis solempuiter publicari. Et quid in premissis feceritis, nos
vos singuli [certificetis] per Literas vestras separatas patentes, infra Festum
Sancti Petri ad Vincula [1 Aug.], harum seriem continentes.—Datum apud
Cliste, primo die Julii, Anno Domini supradicto.

Tiverton Prebendal Church; Sir John de Tuvertone, "Porcion-

arius Porcioni-; Curate quondam Thome de Esse, in Ecclesia

de Tuvertone,"

—

Licence of non-residence for a year, " causa insistendi obsequiis Domini
Hugonis le Despenser "

(1 Aug).

West Putford [Westputteforde, MS.] ; Master Paul Brey, deacon,

R.,—
Dispensalion : non-residence for a year, to study at Oxford or elsewhere in

England (Clyst, 6 Sept.).

Inwardleigh
;
[Litera] testimonialis super usu studii Rectoris de

Imvardleghe,—
Johannes, etc., dilecto in Christo filio, Magistro Johanni Giffard, Rectori Eccle-

sie de Inwardleghe, nostre Diocesis, subdiacono, salutem, graciam, et bene-
diccionem.—Meminimus nos tecum alias Literis nostris certi tenoris, ut a
quinto die mensis Octobris, Anno Domini M°. CCCmo xl, per annum conti-

nuum Oxouie, vel alibi in Regno Auglie ubi Uuiversitas seu studium viget
generale, insistere valeres studio Literarum, ita quod ad suscepcionem
Oidinum Superiorum vel ad residenciam in eadem Ecclesia interim minime
tenereris, juxta formam Constitucionis Cum ex eo, legitime dispensasse

;

oil) I-
,r°ut in eisdem Literis plenius coutinetur. Ita, tamen, quod, decurso
anno predicto, infra mensem de debito usu predicte nostre Dispensacionis
nobis fidem facere tenereris

; quam si non feceris, hujusmodi Dispensacio
nostra pro nulla penitus haberetur. Verum, quia de debito usu studii
infra tempus in dictis Literis nostris comprehensum, secundum exigenciam
et tenorem Literarum nostrarum hujusmodi, fidem nobis fecisti sufficientem
has Literas nostras tibi super hiis fieri fecimus testimoniales, sigilli nostri
inpressiune comuiuuitas.—Data apud Cliste, vj die mensis jSeptembris,
Anno Dumiui supradicto.
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1341
'Camborne

J
Master Stephen Pempel (sic), deacon, R.,

—

' Dispensation : non -residence for a year, to study at Oxford or elsewhere in
Vol. England (Clyst, 14 Sept.).

—"Item, eisdem die et loco, idem Magister

Stephanus docuit de usu studii virtute prions Dispensations sibi concesse,

et super hoc optinuit Literam testimonialem sub sigillo Domini, sub hac

forma,—Pateat universis per Presentes quod dilectus filius, Radulphus de
Treredeneke, Procurator dilecti filii, Magistri Stephani Penpel, Rectoris

Ecclesie de Cambrou, nostre Diocesis, nobis, hac die xiiij Septembris,

Anno xlj° [1341], Literas patentes Cancellarii Universitatis Oxoniensis, in

Manerio nostro de Cliste, exhibuit, in hec verba,—Universis, etc.—In

cujus rei testimonium nos, Johannes, etc., sigillum nostrum facimus hiis